
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVII/674/2023 
RADY GMINY  MOSZCZENICA 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz.1688), art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), Rada Gminy 
Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Określa stawki podatku od samochodu ciężarowego w wysokości od jednego środka transportowego 
rocznie: 

1) o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 708,00 zł; 

2) o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1 200,00 zł; 

3) o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1 416,00 zł; 

4) o dopuszczalnej masie całkowitej od 12 ton i poniżej 18 ton: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

- dwie osie – 1 920,00 zł, 

- trzy i więcej osi – 1 872,00 zł, 

b) z innym systemem zawieszenia: 

- dwie osie – 2 040,00 zł, 

- trzy i więcej osi – 1 968,00 zł; 

5) o dopuszczalnej masie całkowitej od 18 ton i poniżej 26 ton: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

- do trzech osi włącznie – 2 136,00 zł, 

- cztery i więcej osi – 2 088,00 zł, 

b) z innym systemem zawieszenia: 

- do trzech osi włącznie – 2 232,00 zł, 

- cztery i więcej osi – 2 184,00 zł; 

6) o dopuszczalnej masie całkowitej 26 ton i poniżej 29 ton: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 
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- do czterech osi włącznie – 2 736,00 zł, 

- powyżej czterech osi – 2 640,00 zł, 

b) z innym systemem zawieszenia: 

- do czterech osi włącznie – 2 832,00 zł, 

- powyżej czterech osi – 2 736,00 zł; 

7) o dopuszczalnej masie całkowitej 29 ton i powyżej 29 ton: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

- do czterech osi włącznie – 2 832,00 zł, 

- powyżej czterech osi – 2 832,00 zł, 

b) z innym systemem zawieszenia: 

- do czterech osi włącznie – 2 904,00 zł, 

- powyżej czterech osi – 2 904,00 zł. 

2. Określa stawki podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą, w wysokości od jednego środka transportowego rocznie: 

1) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne – 1 632,00 zł, 

b) z innym systemem zawieszenia – 1 632,00 zł; 

2) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 12 ton i poniżej 31 ton: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

- dwie osie – 2 088,00 zł, 

- trzy i więcej osi – 2 088,00 zł, 

b) z innym systemem zawieszenia: 

- dwie osie – 2 088,00 zł, 

- trzy i więcej osi – 2 088,00 zł; 

3) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 31 ton i poniżej 40 ton: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

- dwie osie – 2 184,00 zł, 

- trzy i więcej osi – 2 184,00 zł, 

b) z innym systemem zawieszenia: 

- dwie osie – 2 280,00 zł, 

- trzy i więcej osi – 2 280,00 zł; 

4) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 40 ton i powyżej 40 ton: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

- dwie osie – 2 832,00 zł, 

- trzy i więcej osi – 2 832,00 zł, 

b) z innym systemem zawieszenia: 

- dwie osie – 2 904,00 zł, 

- trzy osie – 2 904,00 zł, 
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- więcej niż trzy osie – 2 904,00 zł. 

3. Określa stawki podatku od przyczepy i naczepy, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej łącznie 
z pojazdem silnikowym, z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne lub innym systemem 
zawieszenia, o jednej i więcej osiach, (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego), w wysokości od jednego środka transportowego rocznie: 

1) od 7 ton i poniżej 12 ton – 1 200,00 zł; 

2) od 12 ton do 36 ton włącznie – 1 632,00 zł; 

3) powyżej 36 ton – 2 184,00 zł. 

4. Określa stawki podatku od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy, w wysokości od jednego środka transportowego rocznie: 

1) poniżej 22 miejsc – 1 080,00 zł; 

2) równej 22 i poniżej 30 miejsc – 1 416,00 zł; 

3) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1 920,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIX/393/21 Rady Gminy Moszczenica z dnia 10 listopada 2021 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2021 r. poz. 5571). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Małgorzata Domańska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9270


	UCHWAŁA NR LXXXVII/674/2023 RADY GMINY  MOSZCZENICA z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 4 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 4 lit. b


	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 5 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 5
	tir. 1 (7) w § 1 pkt 5 lit. b
	tir. 2 (8) w § 1 pkt 5 lit. b


	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	tir. 1 (9) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 2 (10) w § 1 pkt 6 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 6
	tir. 1 (11) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 2 (12) w § 1 pkt 6 lit. b


	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	tir. 1 (13) w § 1 pkt 7 lit. a
	tir. 2 (14) w § 1 pkt 7 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 7
	tir. 1 (15) w § 1 pkt 7 lit. b
	tir. 2 (16) w § 1 pkt 7 lit. b


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (17) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (18) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (19) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (20) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (21) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (22) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (23) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (24) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. b


	pkt 4 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 4
	tir. 1 (25) w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (26) w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 4
	tir. 1 (27) w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. b
	tir. 2 (28) w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. b
	tir. 3 (29) w § 1 ust. 2 pkt 4 lit. b



	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-11-15T13:00:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




